
ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПринятГосударственнымСоветом

УдмуртскойРеспублики 27 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 26 декабря 2014 года

№ 87-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» (Официальный сайт Главы Удмуртской

Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru),
2014, 30 декабря, № 02301220142191; 2015, 17 марта, № 02170320150471,
13 апреля, № 02130420150698, 13 июля, № 02130720151427, 9 октября,

№ 02091020152044) следующиеизменения:
1)в статье 1:
а) в части 1:
в пункте 2 цифры «62 146 430,7» заменить цифрами «62 246 430,7»;
в пункте 3 цифры «43 699 295,9» заменить цифрами «43 799 295,9»;
в пункте 5 цифры «8 153 795,7» заменить цифрами «8 253 795,7»;
б) в части 2:
в пункте 3 цифры «34 163 601,9» и «29 216 621,9» заменить цифрами

«34 263 601,9» и «29 316 621,9» соответственно;

в пункте 4 цифры «46 299 295,9» и «39 363 601,9» заменить цифрами

«46 399 295,9» и «39 463 601,9» соответственно;

2) в статье 4:
а) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) на 2015 год согласно приложениям 8, 8.3 и 8.4 к настоящему

Закону;»;

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) на 2015 год согласно приложениям 10, 10.3 и 10.4 к настоящему

Закону;»;



в) пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) на 2015 год согласно приложениям 12, 12.3 и 12.4 к настоящему

Закону;»;

3) статью 9 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

«субсидия Региональному отделению Общероссийской общественно-

государственной организации ДОСААФ России Удмуртской Республики в

целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ по

реконструкции здания «Республиканский центр военно-патриотического

воспитания и подготовки граждан к военной службе в Ленинском районе

г. Ижевска.»;

4) часть 2 статьи 29 дополнить пунктами 13 и 14 следующего

содержания:

«13) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики на

реализацию государственной программы Удмуртской Республики

«Энергоэффективность и развитие энергетики в Удмуртской Республике»;

14) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных

Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики на

реализацию государственной программы Удмуртской Республики

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Удмуртской Республике»;

5) приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Прогнозируемыйобщий объём доходов на 2015 год согласно

классификациидоходовбюджетовРоссийскойФедерации

тыс. руб.

Код Наименование Сумма

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕИ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
45 154 754

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИНА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 31 049 386

10101000 00 0000 по Налог на прибыльорганизаций 16 659 226

10102000 010000 по Налог на доходы физическихлиц 14 390 160

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИНА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,

УСЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕНА

ТЕРРИТОРИИРОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

5 265 966



103 02000 010000 110

Акцизы по подакцизнымтоварам

(продукции),производимымна

территорииРоссийскойФедерации

5 265 966

1 05 00000 00 0000 000
НАЛОГИНА СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
1 980 330

105 01000 00 0000 по

Налог, взимаемыйв связи с

применениемупрощённойсистемы

налогообложения

1980 330

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИНА ИМУЩЕСТВО 4 858 529

106 02000 02 0000 110 Налог на имуществоорганизаций 3 996 759

106 04000 02 0000 110 Транспортныйналог 859 020

106 05000 02 0000 ПО Налог на игорный бизнес 2 750

1 07 00000 00 0000 000

НАЛОГИ,СБОРЫИ

РЕГУЛЯРНЫЕПЛАТЕЖИЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

4100

107 04010 010000 ПО
Сбор за пользованиеобъектами

животногомира
4 100

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯПОШЛИНА 57 276

111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ

В ГОСУДАРСТВЕННОЙИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

99 617

1 11 01020 02 0000 120

Доходы в виде прибыли,

приходящейся на доли в уставных

(складочных) капиталах

хозяйственныхтовариществи

обществ,или дивидендовпо акциям,

принадлежащимсубъектам

РоссийскойФедерации

26 870

1 11 03020 02 0000 120

Проценты,полученныеот

предоставлениябюджетныхкредитов

внутри страны за счёт средств

бюджетовсубъектовРоссийской

Федерации

24 767

1 11 05022 02 0000 120

Доходы, получаемыев виде арендной

платы, а также средстваот продажи

права на заключениедоговороваренды

за земли, находящиесяв

собственностисубъектовРоссийской

Федерации(за исключением

земельныхучастковбюджетныхи

11 500



автономных учреждений субъектов

Российской Федерации)

1 1105032 02 0000 120

Доходыот сдачи в аренду имущества,

находящегосяв оперативном

управленииорганов государственной

власти субъектовРоссийской

Федерациии созданныхими

учреждений(за исключением

имуществабюджетныхи автономных

учрежденийсубъектовРоссийской

Федерации)

7 500

1 11 05072 02 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

составляющегоказну субъекта

РоссийскойФедерации(за

исключениемземельныхучастков)

600

1 1107012 02 0000 120

Доходы от перечислениячасти

прибыли,остающейсяпосле уплаты

налогов и иных обязательных

платежейгосударственныхунитарных

предприятий субъектовРоссийской

Федерации

28 380

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИПРИПОЛЬЗОВАНИИ

ПРИРОДНЫМИРЕСУРСАМИ
146 747

1 12 01000 010000 120
Плата за негативноевоздействиена

окружающуюсреду
79 485

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использованиелесов 67 262

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХУСЛУГ(РАБОТ)И

КОМПЕНСАЦИИЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

31023

1 14 00000 00 0000 000

ДОХОДЫОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХИ

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХАКТИВОВ

330 000

1 15 00000 00 0000 000
АДМИНИСТРАТИВНЫЕ

ПЛАТЕЖИИ СБОРЫ
2 828

1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ,САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕУЩЕРБА
881 102

1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕНЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
447 850

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
8 837 881,0

2 02 01001 02 0000 151

Дотациибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

выравниваниебюджетной

2 346 005,4



обеспеченности

2 02 01003 02 0000 151

Дотациибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина поддержку

мер по обеспечению

сбалансированностибюджетов

742 692,1

2 02 02009 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

государственнуюподдержкумалого и

среднего предпринимательства,

включаякрестьянские(фермерские)

хозяйства

183 304,7

2 02 02077 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

софинансированиекапитальных

вложенийв объектыгосударственной

(муниципальной)собственности

197 321,0

2 02 02086 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациииз местных

бюджетовдля формирования

региональныхфондов финансовой

поддержкипоселений

(внутригородскихрайонов)и

региональныхфондов финансовой

поддержкимуниципальныхрайонов

(городскихокругов, городскихокругов

с внутригородскимделением)

2 999,0

2 02 02101 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализацию

дополнительныхмероприятийв сфере

занятостинаселения

16 987,7

2 02 02173 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

предоставлениежилых помещений

детям-сиротами детям, оставшимся

без попеченияродителей,лицам из их

числа по договорамнайма

специализированныхжилых

помещений

75 061,0

2 02 02174 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина возмещение

части затрат на приобретениеэлитных

семян

23 758,4



2 02 02177 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина возмещение

части затрат на закладкуи уход за

многолетнимиплодовымии ягодными

насаждениями

165,0

2 02 02184 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина оказание

несвязаннойподдержки

сельскохозяйственным

товаропроизводителямв области

растениеводства

170 355,5

2 02 02185 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина поддержку

племенногоживотноводства

51 975,2

2 02 02186 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина 1 килограмм

реализованного и (или) отгруженного

на собственную переработку молока

112 786,2

2 02 02193 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина поддержку

племенногокрупногорогатого скота

мясного направления

30,1

2 02 02208 02 0000 151

Субсидиибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализацию

отдельныхмероприятий

государственнойпрограммы

РоссийскойФедерации«Развитие

здравоохранения»

16 120,2

2 02 03001 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина оплату

жилищно-коммунальныхуслуг

отдельнымкатегориямграждан

1 167 367,4

2 02 03004 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениепереданного

полномочияРоссийскойФедерациипо

осуществлениюежегоднойденежной

выплатылицам, награждённым

нагруднымзнаком «Почётныйдонор

России»

54 458,1

2 02 03007 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина составление

(изменение)списков кандидатовв

присяжныезаседателифедеральных

348,0



судов общей юрисдикции в

Российской Федерации

2 02 03011 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

государственныеединовременные

пособия и ежемесячныеденежные

компенсациигражданампри

возникновениипоствакцинальных

осложнений

222,4

2 02 03012 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина выплаты

инвалидамкомпенсацийстраховых

премий по договорамобязательного

страхованиягражданской

ответственностивладельцев

транспортныхсредств

502,0

2 02 03015 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениепервичноговоинского

учёта на территориях,где отсутствуют

военные комиссариаты

24 985,6

2 02 03018 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениеотдельныхполномочий

в области лесных отношений

181 403,9

2 02 03019 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениеотдельныхполномочий

в области водных отношений

19 085,8

2 02 03020 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина выплату

единовременногопособия при всех

формахустройствадетей, лишённых

родительскогопопечения,в семью

18 238,1

2 02 03025 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализацию

полномочийРоссийскойФедерациипо

осуществлениюсоциальныхвыплат

безработнымгражданам

449 603,8

2 02 03053 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина выплату

единовременногопособия беременной

жене военнослужащего,проходящего

военнуюслужбу по призыву, а также

15 970,6



ежемесячного пособия на ребёнка

военнослужащего, проходящего

военную службу по призыву

2 02 03069 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина обеспечение

жильём отдельныхкатегорийграждан,

установленныхФедеральнымзаконом

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О

ветеранах», в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от

7 мая 2008 года№ 714 «Об

обеспечениижильём ветеранов

Великой Отечественнойвойны 1941 —

1945 годов»

82 973,6

2 02 03070 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина обеспечение

жильём отдельныхкатегорийграждан,

установленныхфедеральными

законамиот 12 января 1995 года № 5-
ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995
года № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»

33 373,8

2 02 03122 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина выплату

государственныхпособийлицам, не

подлежащимобязательному

социальномустрахованиюна случай

временнойнетрудоспособностии в

связи с материнством,и лицам,

уволеннымв связи с ликвидацией

организаций(прекращением

деятельности,полномочий

физическимилицами)

596 975,5

2 02 03123 02 0000 151

Субвенциибюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениепереданных

полномочийРоссийскойФедерациипо

предоставлениюотдельныхмер

социальнойподдержкиграждан,

подвергшихсявоздействиюрадиации

36 399,1

2 02 03998 02 0000 151
Единая субвенциябюджетам

субъектовРоссийскойФедерации
97 955,0



2 02 04017 02 0000 151

2 02 04025 02 0000 151

2 02 04055 02 0000 151

2 02 04061 02 0000 151

2 02 04062 02 0000 151

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениеотдельныхполномочий

в области обеспечения

лекарственнымипрепаратами,а также

специализированнымипродуктами

лечебногопитания

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

комплектованиекнижныхфондов

библиотекмуниципальных

образованийи государственных

библиотекгородовМосквы и Санкт-

Петербурга

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина финансовое

обеспечениезакупок антивирусных

препаратовдля профилактикии

лечения лиц, инфицированных

вирусамииммунодефицитачеловекаи

гепатитовВ и С

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина создание и

развитие сети многофункциональных

центров предоставления

государственныхи муниципальных

услуг

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина

осуществлениеорганизационных

мероприятийпо обеспечениюлиц

лекарственнымипрепаратами,

предназначеннымидля лечения

больныхзлокачественными

новообразованиямилимфоидной,

кроветворнойи родственныхим

тканей, гемофилией,муковисцидозом,

гипофизарнымнанизмом,болезнью

Гоше, рассеяннымсклерозом,а также

94 291,3

468,0

164 071,7

35411,1

7 631,4



2 02 04064 02 0000 151

2 02 04066 02 0000 151

2 02 04091 02 0000 151

2 02 04095 02 0000 151

2 03 02030 02 0000 180

10

после трансплантацииорганов и (или)

тканей

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина финансовое

обеспечениезакупок

антибактериальныхи

противотуберкулёзныхлекарственных

препаратов(второгоряда),

применяемыхпри лечении больных

туберкулёзомс множественной

лекарственнойустойчивостью

возбудителя,и диагностических

средствдля выявления,определения

чувствительностимикобактерии

туберкулёзаи мониторингалечения

больныхтуберкулёзомс

множественнойлекарственной

устойчивостьювозбудителя

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализацию

мероприятийпо профилактикеВИЧ-

инфекциии гепатитовВ и С

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина финансовое

обеспечениедорожнойдеятельности

Межбюджетныетрансферты,

передаваемыебюджетамсубъектов

РоссийскойФедерациина реализацию

мероприятийрегиональныхпрограмм

в сфере дорожногохозяйствапо

решениямПравительстваРоссийской

Федерации

Безвозмездныепоступленияв

бюджетысубъектовРоссийской

Федерацииот государственной

корпорации- Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на

обеспечение мероприятий по

капитальному ремонту

многоквартирных домов

35 283,9

1 630,4

242 917,9

535 861,6

41 176,6



11

2 03 02040 02 0000 180

Безвозмездныепоступленияв

бюджетысубъектовРоссийской

Федерацииот государственной

корпорации- Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на

обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда

380 762,0

2 03 02060 02 0000 180

Безвозмездныепоступленияв

бюджетысубъектовРоссийской

Федерацииот государственной

корпорации- Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на

обеспечение мероприятий по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда с учётом

необходимости развития малоэтажного

жилищного строительства

196 372,1

2 03 02080 02 0000 180

Безвозмездныепоступленияв

бюджетысубъектовРоссийской

Федерацииот государственной

корпорации- Фонда содействия

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства на

обеспечение мероприятий по

модернизации систем коммунальной

инфраструктуры

77 466,4

2 18 02060 02 0000 151

Доходы бюджетовсубъектов

РоссийскойФедерацииот возврата

остатков субсидий,субвенцийи иных

межбюджетныхтрансфертов,

имеющихцелевое назначение,

прошлыхлет из бюджетов

государственныхвнебюджетных

фондов

305 112,4

ИТОГОдоходов 53 992 635,0

»;

6) приложение 2 изложить в следующей редакции:



12

«Приложение2
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Источникивнутреннегофинансирования

дефицитабюджетаУдмуртскойРеспубликина 2015 год

тыс. руб.

Код Наименованиеисточников Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источникивнутреннего

финансированиядефицитов

бюджетов

8 253 795,7

000 01 01 00 00 00 0000 000

Государственные

(муниципальные) ценные

бумаги, номинальная

стоимостькоторыхуказана в

валютеРоссийской

Федерации

700 000,0

000 01 01 00 00 00 0000 700

Размещениегосударственных

(муниципальных) ценных

бумаг, номинальнаястоимость

которыхуказана в валюте

РоссийскойФедерации

3 000 000,0

000 01 01 00 00 02 0000 710

Размещениегосударственных

ценных бумаг субъектов

РоссийскойФедерации,

номинальнаястоимость

которыхуказанав валюте

РоссийскойФедерации

3 000 000,0

000 01 01 00 00 00 0000 800

Погашениегосударственных

(муниципальных)ценных

бумаг, номинальнаястоимость

которыхуказанав валюте

РоссийскойФедерации

-2 300 000,0

000 01 01 00 00 02 0000 810

Погашениегосударственных

ценныхбумаг субъектов

РоссийскойФедерации,

номинальнаястоимость

которыхуказанав валюте

РоссийскойФедерации

-2 300 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных

организацийв валюте

РоссийскойФедерации

1 100 000,0



13

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получениекредитовот

кредитныхорганизаций в

валюте РоссийскойФедерации

13 000 000,0

000 0102 00 00 02 0000 710

Получениекредитов от

кредитныхорганизаций

бюджетамисубъектов

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

13 000 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашениекредитов,

предоставленныхкредитными

организациямив валюте

РоссийскойФедерации

-11900 000,0

000 01 02 00 00 02 0000 810

Погашениебюджетами

субъектовРоссийской

Федерациикредитовот

кредитныхорганизацийв

валюте РоссийскойФедерации

-11900 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетныекредиты от

других бюджетовбюджетной

системыРоссийской

Федерации

4 072 302,0

000 01 03 01 00 00 0000 700

Получениебюджетных

кредитовот других бюджетов

бюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

12 410 910,0

000 01 03 01 00 02 0000 710

Получениекредитовот других

бюджетовбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерации

бюджетамисубъектов

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

12 410 910,0

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашениебюджетных

кредитов,полученныхот

другихбюджетовбюджетной

системыРоссийской

Федерациив валюте

РоссийскойФедерации

-8 338 608,0

000 01 03 01 00 02 0000 810

Погашениебюджетами

субъектовРоссийской

Федерациикредитовот других

бюджетовбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

-8 338 608,0



14

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменениеостатковсредств

на счетах по учёту средств

бюджетов

1 157 267,0

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источникивнутреннего

финансированиядефицитов

бюджетов

1 224 226,7

000010601 00000000000

Акции и иные формыучастия в

капитале, находящиесяв

государственнойи

муниципальнойсобственности

70 000,0

000 01 06 01 00 02 0000 630

Средстваот продажи акций и

иных форм участияв капитале,

находящихсяв собственности

субъектовРоссийской

Федерации

70 000,0

000 01 06 05 00 00 0000 000

Бюджетныекредиты,

предоставленныевнутри

страны в валюте Российской

Федерации

1 154 226,7

000 01 06 05 00 00 0000 600

Возвратбюджетныхкредитов,

предоставленныхвнутри

страны в валюте Российской

Федерации

1 354 226,7

000 01 06 05 01 00 0000 600

Возвратбюджетныхкредитов,

предоставленныхюридическим

лицам в валютеРоссийской

Федерации

2 000,0

000 01 06 05 01 02 0000 640

Возвратбюджетныхкредитов,

предоставленныхюридическим

лицам из бюджетовсубъектов

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

2 000,0

000 01 06 05 02 00 0000 600

Возвратбюджетныхкредитов,

предоставленныхдругим

бюджетамбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

1 352 226,7

000 01 06 05 02 02 0000 640

Возвратбюджетныхкредитов,

предоставленныхдругим

бюджетамбюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациииз

бюджетовсубъектов

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

1 352 226,7



15

000 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставлениебюджетных

кредитоввнутри страны в

валюте РоссийскойФедерации

-200 000,0

000 01 06 05 02 00 0000 500

Предоставлениебюджетных

кредитовдругим бюджетам

бюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациив

валюте РоссийскойФедерации

-200 000,0

000 01 06 05 02 02 0000 540

Предоставлениебюджетных

кредитовдругим бюджетам

бюджетнойсистемы

РоссийскойФедерациииз

бюджетовсубъектов

РоссийскойФедерациив

валютеРоссийскойФедерации

-200 000,0

«

7) в приложении 8:

а) в строке:

»;

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиездравоохранения»

на 2013-2020 годы

853 0909 0200000 10 439,9

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0705 0200000 29 872,8

слова «на 2013

в) в строке:

«

2020 годы» исключить;

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0901 0200000 1 503 516,4

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

»



16

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0902 0200000 734 073,5

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

«

»

Государственная программа 855 0903 0200000 30 977,5

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

е) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0904 0200000 36 883,5

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

»

Государственная программа 855 0905 0200000 212 698,4

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

з) в строке:

»

«

Государственная программа 855 0906 0200000 102008,4

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

и) в строке:

»



17

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0909 0200000 7 124 443,3

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

к) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 1003 0200000 50 000,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

л) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

881 0405

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

8) в приложении 8.3:

а) в строке:

«

»

0200000 258,3

»

Государственная программа 853 0909 0200000 -229,5

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0901

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в строке:

»

0200000 -25 052,4

»



18

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0902 0200000 -16 562,1

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0903 0200000 -1 000,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

«

»

Государственная программа 855 0904 0200000 -4 986,0

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

е) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0905 0200000 10596,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0906

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

з) в строке:

»

0200000 -3 717,0

»



19

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0909 0200000 576 765,6

»

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

9) дополнить приложением 8.4 следующего содержания:

«Приложение 8.4
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета

Удмуртской Республики на 2015 год, предусмотренной приложениями

8 и 8.3 к настоящему Закону

тыс. руб.

Наименование

Код

гла

вы

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Министерство транспорта и

дорожного хозяйства

Удмуртской Республики 807 0,0

Национальнаяэкономика 807 0400 0,0

Дорожноехозяйство(дорожные

фонды) 807 0409 0,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиесельскогохозяйстваи

регулированиярынков

сельскохозяйственнойпродукции,

сырья и продовольствия»на 2013
- 2020 годы 807 0409 1700000 0,0

Подпрограмма«Устойчивое

развитие сельскихтерриторий» 807 0409 1750000 0,0

Развитиесети автомобильных

дорог, ведущихк общественно

значимымобъектамсельских

населённыхпунктов, объектам

производстваи переработки

сельскохозяйственнойпродукции 807 0409 1750645 0,0



20

Бюджетныеинвестиции 807 0409 1750645 410 -50 590,2

Субсидии 807 0409 1750645 520 50 590,2

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиетранспортнойсистемы

УдмуртскойРеспублики» 807 0409 2100000 0,0

Подпрограмма«Развитие

дорожногохозяйства» 807 0409 2120000 0,0

Мероприятияпо развитию

автомобильныхдорог Удмуртской

Республики 807 0409 2120465 660,0

Иные закупки товаров,работ и

услуг для государственных

(муниципальных)нужд 807 0409 2120465 240 -37 860,2

Бюджетныеинвестиции 807 0409 2120465 410 34 185,2

Субсидии 807 0409 2120465 520 4 335,0

Расходы за счёт прочихдоходов от

компенсациизатрат бюджетов

субъектовРоссийскойФедерации

(в рамкахдорожногофонда) 807 0409 2120559 -660,0

Иные закупкитоваров,работ и

услуг для государственных

(муниципальных)нужд 807 0409 2120559 240 -660,0

Подпрограмма«Повышение

безопасностидорожного

движения» 807 0409 2140000 0,0

Оснащениесистемами

автоматическогоконтроляи

выявлениянарушенийправил

дорожногодвиженияулично-

дорожнойсети городови иных

населённыхпунктов, дорог

региональногои муниципального

значения 807 0409 2140628 0,0

Иные закупкитоваров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных)нужд 807 0409 2140628 240 4 500,0

Бюджетныеинвестиции 807 0409 2140628 410 -4 500,0

Бюджетныеинвестициив

соответствиис концессионными

соглашениями 807 0409 2140628 415 -4 500,0

Министерствоэнергетики,

жилищно-коммунального 820 0,0



хозяйства и государственного

регулирования тарифов

Удмуртской Республики

Национальная экономика

Другие вопросы в области

национальной экономики

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Энергоэффективность и развитие

энергетики в Удмуртской

Республике»

Подпрограмма

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

Удмуртской Республике»

Реализация энергоэффективных

технических мероприятий в

организациях, финансируемых за

счёт средств бюджетов

муниципальных образований в

Удмуртской Республике

Субсидии

Предоставление субсидий

хозяйствующим субъектам на

возмещение части затрат в связи с

реализацией мероприятий,

направленных на повышение

энергетической эффективности

производства (часть 2 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской

Федерации)

Субсидии некоммерческим

организациям (за исключением

государственных

(муниципальных) учреждений)

Субсидии юридическим лицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям, физическим

лицам

Министерство строительства,

архитектуры и жилищной

политики Удмуртской

Республики

21

820

820

820

820

820

820

820

820

820

833

0400 0,0

0412 0,0

0412 2000000 0,0

0412 2010000 0,0

0412 2010577 4 482,0

0412 2010577 520 4 482,0

0412 2010578 -4 482,0

0412 2010578 630 -3 615,4

0412 2010578 810 -866,6

-64 000,0



22

Национальнаяэкономика 833 0400 -64 000,0

Другие вопросы в области

национальнойэкономики 833 0412 -64 000,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиестроительнойотрасли и

регулированиеградостроительной

деятельностив Удмуртской

Республике» 833 0412 3600000 -64 000,0

Подпрограмма«Планирование

капитальныхвложенийи

реализацияадресной

инвестиционнойпрограммы» 833 0412 3640000 -64 000,0

Капитальныевложенияв объекты

государственной(муниципальной)

собственности 833 0412 3640082 -64 000,0

Бюджетныеинвестиции 833 0412 3640082 410 -64 000,0

Министерствоэкономики

УдмуртскойРеспублики 840 -2 075,5

Общегосударственныевопросы 840 0100 -2 075,5

Другие общегосударственные

вопросы 840 0113 -2 075,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Созданиеусловийдля

устойчивогоэкономического

развитияУдмуртскойРеспублики» 840 0113 1400000 -2 075,5

Подпрограмма

«Совершенствование

государственногостратегического

управления» 840 0113 1410000 -217,9

Расходы на выполнение

государственнойработы по

ведению мониторингафинансово-

экономическойдеятельностии

оценке эффективности

деятельностихозяйствующих

субъектовУдмуртской

Республики 840 0113 1410020 -217,9

Субсидиибюджетным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на 840 0113 1410020 611 -217,9



23

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ)

Подпрограмма«Разработкаи

реализацияинвестиционной

государственнойполитики» 840 0113 1420000 -1 857,6

Расходы на выполнение

государственнойработы по оценке

бюджетнойэффективности

реализацииинвестиционного

проекта(бизнес-плана)и

подготовкезаключенияпо

инвестиционнымпроектам

(бизнес-планам),реализуемымили

планируемымк реализациина

территорииУдмуртской

Республики 840 0113 1420021 -968,5

Субсидиибюджетным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 840 0113 1420021 611 -968,5

Расходы на выполнение

государственнойработы по

проведениюэкономико-правовой

экспертизыи подготовке

заключенийо возможности

предоставлениягосударственной

финансовойподдержки

хозяйствующимсубъектам

УдмуртскойРеспублики 840 0113 1420022 -833,9

Субсидиибюджетным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 840 0113 1420022 611 -833,9

Расходына выполнение

государственнойработы

«Сопровождениеинвестиционных

проектов(в том числе имеющих 840 0113 1420618 -55,2



24

особое значениедля социально-

экономическогоразвития

УдмуртскойРеспублики),

реализуемыхи планируемыхк

реализациина территории

УдмуртскойРеспублики»

Субсидиибюджетным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 840 0113 1420618 611 -55,2

Агентствоинвестиционного

развитияУдмуртской

Республики 841 2 075,5

Общегосударственныевопросы 841 0100 2 075,5

Другие общегосударственные

вопросы 841 0113 2 075,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Созданиеусловийдля

устойчивогоэкономического

развитияУдмуртскойРеспублики» 841 0113 1400000 2 075,5

Подпрограмма«Разработкаи

реализацияинвестиционной

государственнойполитики» 841 0113 1420000 2 075,5

Мероприятияпо поддержкеи

стимулированиюинвестиционной

деятельностив Удмуртской

Республике 841 0113 1420495 2 075,5

Субсидиинекоммерческим

организациям(за исключением

государственных

(муниципальных)учреждений) 841 0113 1420495 630 2 075,5

Министерствопромышленности

и торговлиУдмуртской

Республики 842 0,0

Национальнаяэкономика 842 0400 0,0

Другие вопросы в области

национальнойэкономики 842 0412 0,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики 842 0412 2000000 0,0



25

«Энергоэффективностьи развитие

энергетикив Удмуртской

Республике»

Подпрограмма«Развитиерынка

газомоторноготоплива в

УдмуртскойРеспублике» 842 0412 2040000 0,0

Субсидиина возмещениечасти

затрат на приобретение

транспортныхсредств,

использующихв качестве

моторноготоплива природныйгаз 842 0412 2040610 0,0

Субсидии 842 0412 2040610 520 -4 463,0

Субсидииюридическимлицам

(кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным

предпринимателям,физическим

лицам 842 0412 2040610 810 4 463,0

Министерствосоциальной,

семейной и демографической

политикиУдмуртской

Республики 843 0,0

Социальнаяполитика 843 1000 0,0

Социальноеобслуживание

населения 843 1002 4 500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Социальнаяподдержкаграждан» 843 1002 3000000 1 500,0

Подпрограмма«Модернизацияи

развитие социального

обслуживаниянаселения» 843 1002 3030000 1 500,0

Субсидиигосударственным

учреждениямна укрепление

материально-техническойбазы 843 1002 3030068 1 500,0

Субсидиибюджетным

учреждениямна иные цели 843 1002 3030068 612 1 500,0

Непрограммныенаправления

деятельности 843 1002 9900000 3 000,0

Субсидиина осуществление

капитальныхвложенийв

приобретениеобъектов

недвижимогоимуществав

собственностьУдмуртской

Республики 843 1002 9900623 3 000,0



26

Субсидиина осуществление

капитальныхвложений

бюджетными автономным

учреждениям,государственным

(муниципальным)унитарным

предприятиям 843 1002 9900623 460 3 000,0
Охранасемьи и детства 843 1004 -4 500,0
Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Социальнаяподдержкаграждан» 843 1004 3000000 -4 500,0
Подпрограмма«Реализация

демографическойи семейной

политики,совершенствование

социальнойподдержкисемей с

детьми» 843 1004 3020000 -4 500,0
Выплатаденежныхсредств на

содержаниедетей, находящихся

под опекой (попечительством) 843 1004 3020426 -4 500,0

Субвенции 843 1004 3020426 530 -4 500,0

Министерствопо физической

культуре,спорту и молодёжной

политикеУдмуртской

Республики 847 160 000,0

Национальнаяэкономика 847 0400 64 000,0

Другие вопросы в области

национальнойэкономики 847 0412 64 000,0

Непрограммныенаправления

деятельности 847 0412 9900000 64 000,0

Субсидия Региональному

отделениюОбщероссийской

общественно-государственной

организации«Добровольное

обществосодействияармии,

авиации и флоту России»

УдмуртскойРеспубликив целях

финансовогообеспечениязатрат в

связи с выполнениемработ по

реконструкцииздания

«Республиканскийцентр военно-

патриотическоговоспитанияи

подготовкигражданк военной

службе в Ленинскомрайоне

г. Ижевска» 847 0412 9900560 64 000,0

Субсидиинекоммерческим 847 0412 9900560 630 64 000,0



27

организациям(за исключением

государственных

(муниципальных)учреждений)

Образование 847 0700 1 656,5

Молодёжнаяполитикаи

оздоровлениедетей 847 0707 1 656,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиефизическойкультуры,

спорта и молодёжнойполитики» 847 0707 3100000 1 656,5

Подпрограмма«Реализация

молодёжнойполитики» 847 0707 3130000 1 656,5

Расходына оказание

государственнойуслуги

«Содействиевременному

трудоустройствуи занятости

учащихсяв возрасте от 14 до 18
лет, студентов в свободное от

учёбы время и незанятой

молодёжи» 847 0707 3130191 246,6

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 0707 3130191 621 246,6

Расходы на оказание

государственнойуслуги

«Оказаниепсихологической

помощи» 847 0707 3130192 298,1

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 0707 3130192 621 298,1

Расходы на выполнение

государственнойработы

«Реализацияпроектов,программи

проведениемероприятий,

направленныхна развитие

деятельностимолодёжныхи 847 0707 3130196 168,6



28

детскихобщественных

объединений»

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 0707 3130196 621 168,6

Расходы на оказание

государственнойуслуги

«Предоставлениедополнительного

образования» 847 0707 3130197 694,2

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 0707 3130197 621 694,2

Расходы на выполнение

государственнойработы

«Созданиеусловийдля

организацииотдыхадетей и

молодёжи» 847 0707 3130198 249,0

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 0707 3130198 621 249,0

Физическаякультураи спорт 847 1100 94 343,5

Спорт высшихдостижений 847 1103 91 843,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиефизическойкультуры,

спорта и молодёжнойполитики» 847 1103 3100000 91 843,5

Подпрограмма«Развитиеспорта

высшихдостиженийи подготовка

спортивногорезерва» 847 1103 3120000 91 843,5

Расходына оказание

государственнойуслуги

«Обеспечениеучастия спортивной 847 1103 3120327 19 893,5



29

сборнойкомандыУдмуртской

Республикипо иным видам спорта

в тренировочныхмероприятиях,

проводимыхв Удмуртской

Республике»

Субсидииавтономным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 847 1103 3120327 621 19 893,5

Субсидииспортивнымклубам 847 1103 3120330 71 950,0

Субсидиинекоммерческим

организациям(за исключением

государственных

(муниципальных)учреждений) 847 1103 3120330 630 71 950,0

Другие вопросы в области

физическойкультурыи спорта 847 1105 2 500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиефизическойкультуры,

спорта и молодёжнойполитики» 847 1105 3100000 2 500,0

Подпрограмма«Развитиеспорта

высшихдостиженийи подготовка

спортивногорезерва» 847 1105 3120000 2 500,0

Обеспечениереализации

Соглашениямежду

ПравительствомУдмуртской

Республикии ОАО «Ижевский

электромеханическийзавод

«Купол» о развитииспорта

высшихдостиженийв Удмуртской

Республике 847 1105 3120644 2 500,0

Субсидиинекоммерческим

организациям(за исключением

государственных

(муниципальных)учреждений) 847 1105 3120644 630 2 500,0

Министерствоздравоохранения

УдмуртскойРеспублики 855 0,0

Здравоохранение 855 0900 0,0

Стационарнаямедицинская

помощь 855 0901 -22 369,1



30

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиездравоохранения» 855 0901 0200000 -22 369,1

Подпрограмма

«Совершенствованиеоказания

специализированной,включая

высокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скорой

медицинскойпомощи (в том числе

скорой специализированной

медицинскойпомощи),

паллиативнойпомощи» 855 0901 0220000 -22 369,1

Расходы на оказание

государственнойуслуги

«Оказаниеспециализированной

медицинскойпомощи в

стационарныхусловиях(за

исключением

высокотехнологичной

медицинскойпомощи)» 855 0901 0220282 -22 369,1

Расходы на выплатыперсоналу

казённыхучреждений 855 0901 0220282 ПО -7 369,1

Субсидиибюджетным

учреждениямна финансовое

обеспечениегосударственного

(муниципального)задания на

оказание государственных

(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 855 0901 0220282 611 -15 000,0

Амбулаторнаяпомощь 855 0902 -26 630,9

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитиездравоохранения» 855 0902 0200000 -26 630,9

Подпрограмма

«Совершенствованиеоказания

специализированной,включая

высокотехнологичную,

медицинскойпомощи, скороц

медицинскойпомощи (в том числе

скорой специализированной

медицинскойпомощи),

паллиативнойпомощи» 855 0902 0220000 -26 630,9

Расходы на оказание

государственнойуслуги 855 0902 0220283 -26 630,9



«Оказание первичной

специализированной медико-

санитарной помощи в

амбулаторных условиях»

Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое

обеспечение государственного

(муниципального) задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг

(выполнение работ)

Заготовка, переработка, хранение

и обеспечение безопасности ,

донорской крови и её компонентов

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

Подпрограмма

«Совершенствование оказания

специализированной, включая

высокотехнологичную,

медицинской помощи, скорой

медицинской помощи (в том числе

скорой специализированной

медицинской помощи),

паллиативной помощи»

Расходы на выполнение

государственной работы

«Обеспечение донорской кровью и

(или) её компонентами»

Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое

обеспечение государственного

(муниципального) задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг

(выполнение работ)

Другие вопросы в области

здравоохранения

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

Подпрограмма «Профилактика

заболеваний и формирование

31

855 0902

855 0906

855 0906

855 0906

855 0906

855 0906

855 0909

855 0909

855 0909

0220283 611 -26 630,9

-500,0

0200000 -500,0

0220000 -500,0

0220298 -500,0

0220298 611 -500,0

49 500,0

0200000 49 500,0

0210000 -500,0



здорового образа жизни. Развитие

первичной медико-санитарной

помощи»

Расходы на выполнение

государственной работы

«Осуществление мероприятий по

профилактике заболеваний и

формированию здорового образа

жизни у граждан»

Субсидии бюджетным

учреждениям на финансовое

обеспечение государственного

(муниципального) задания на

оказание государственных

(муниципальных) услуг

(выполнение работ)

Подпрограмма «Создание условий

для реализации государственной

программы»

Централизованные мероприятия в

области здравоохранения

Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели

Министерство финансов

Удмуртской Республики

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные

вопросы

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Управление государственными

финансами»

Подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и

организация бюджетного процесса

в Удмуртской Республике»

Расходы на реализацию

государственных функций,

связанных с

общегосударственным

управлением на исполнение

судебных решений

Исполнение судебных актов

32

855

855

855

855

855

892

892

892

892

892

892

892

0909 0210280 -500,0

0909 0210280 611 -500,0

0909 0270000 50 000,0

0909 0270331 50 000,0

0909 0270331 612 50 000,0

4 000,0

0100 4 000,0

0113 4 000,0

0113 2600000 4 000,0

0113 2620000 4 000,0

0113 2620054 4 200,0

0113 2620054 830 4 200,0



33

Уплатаналога на имущество 892 0113 2620062 -200,0

Уплата налогов, сборов и иных

платежей 892 0113 2620062 850 -200,0

ИТОГОРАСХОДОВ 100 000,0

10) в приложении 9:

а) в строке:

»;

«

Государственная 853 0909 0200000 9 235,9 9 485,1

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в строке:

«

»

Государственная 855 0705 0200000 30 585,0 28 934,0

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в строке:

«

Государственная

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0901 0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

»

1 320 158,4 1 259 600,0

»



34

«

Государственная 855 0902 0200000 832 428,8 792 570,7

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

»

Государственная 855 0903 0200000 28 003,2 26 491,7

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

е) в строке:

«

Государственная

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0904 0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

Государственная

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

855 0905 0200000

»

32 904,1 31 128,0

»

190 806,7 180 507,4

»



35

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

з) в строке:

«

Государственная 855 0906 0200000 59 058,0 55 870,2

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

и) в строке:

«

»

Государственная 855 0909 0200000 6 498 036,4 6 939 128,2

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

к) в строке:

«

»

Государственная 881 0405 0200000 363,7 344,1

программа

Удмуртской

Республики

«Развитие

здравоохранения»

на 2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

11) в приложении 10 в строке:

«

Государственная программа Удмуртской

Республики «Развитие здравоохранения» на

2013-2020 годы

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

»

0200000 9 835 172,0

»



36

12) в приложении 10.3 в строке:

«

Государственная программа Удмуртской

Республики «Развитие здравоохранения» на

2013-2020 годы

0200000 535 814,6

»

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

13) дополнить приложением 10.4 следующего содержания:

«Приложение 10.4
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Изменение распределения бюджетныхассигнований из бюджета

УдмуртскойРеспублики на 2015 год по целевым статьям (государственным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренного

приложениями 10 и 10.3 к настоящему Закону

тыс. руб.

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Государственная программа Удмуртской

Республики «Развитие здравоохранения» 0200000 0,0

Подпрограмма«Профилактиказаболеванийи

формированиездоровогообраза жизни.

Развитиепервичноймедико-санитарной

помощи» 0210000 -500,0

Расходы на выполнениегосударственнойработы

«Осуществлениемероприятийпо профилактике

заболеванийи формированиюздоровогообраза

жизни у граждан» 0210280 -500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 0210280 611 -500,0

Подпрограмма«Совершенствованиеоказания

специализированной,включая

высокотехнологичную,медицинскойпомощи, 0220000 -49 500,0



37

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

скорой медицинскойпомощи (в том числе

скорой специализированноймедицинской

помощи),паллиативнойпомощи»

Расходына оказание государственнойуслуги

«Оказаниеспециализированноймедицинской

помощи в стационарныхусловиях(за

исключениемвысокотехнологичной

медицинскойпомощи)» 0220282 -22 369,1

Расходына выплаты персоналуказённых

учреждений 0220282 ПО -7 369,1

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 0220282 611 -15 000,0

Расходына оказание государственнойуслуги

«Оказаниепервичной специализированной

медико-санитарнойпомощи в амбулаторных

условиях» 0220283 -26 630,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 0220283 611 -26 630,9

Расходы на выполнениегосударственнойработы

«Обеспечениедонорскойкровью и (или) её

компонентами» 0220298 -500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 0220298 611 -500,0

Подпрограмма«Созданиеусловийдля

реализациигосударственнойпрограммы» 0270000 50 000,0

Централизованныемероприятияв области

здравоохранения 0270331 50 000,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна иные

цели 0270331 612 50 000,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Созданиеусловийдля 1400000 0,0



38

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

устойчивогоэкономическогоразвития

УдмуртскойРеспублики»

Подпрограмма«Совершенствование

государственногостратегического

управления» 1410000 -217,9

Расходы на выполнениегосударственнойработы

по ведениюмониторингафинансово-

экономическойдеятельностии оценке

эффективностидеятельностихозяйствующих

субъектовУдмуртскойРеспублики 1410020 -217,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 1410020 611 -217,9

Подпрограмма«Разработкаи реализация

инвестиционнойгосударственнойполитики» 1420000 217,9

Расходына выполнениегосударственнойработы

по оценке бюджетнойэффективностиреализации

инвестиционногопроекта (бизнес-плана)и

подготовкезаключенияпо инвестиционным

проектам(бизнес-планам),реализуемымили

планируемымк реализациина территории

УдмуртскойРеспублики 1420021 -968,5

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 1420021 611 -968,5

Расходына выполнениегосударственнойработы

по проведениюэкономико-правовойэкспертизы

и подготовкезаключенийо возможности

предоставлениягосударственнойфинансовой

поддержкихозяйствующимсубъектам

УдмуртскойРеспублики 1420022 -833,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 1420022 611 -833,9

Мероприятияпо поддержкеи стимулированию 1420495 2 075,5



39

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

инвестиционнойдеятельностив Удмуртской

Республике

Субсидиинекоммерческиморганизациям(за

исключениемгосударственных(муниципальных)

учреждений) 1420495 630 2 075,5

Расходына выполнениегосударственнойработы

«Сопровождениеинвестиционныхпроектов (в

том числе имеющихособое значениедля

социально-экономическогоразвитияУдмуртской

Республики),реализуемыхи планируемыхк

реализациина территорииУдмуртской

Республики» 1420618 -55,2

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 1420618 611 -55,2

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Развитиесельскогохозяйстваи

регулированиярынковсельскохозяйственной

продукции,сырья и продовольствия»на 2013
- 2020 годы 1700000 0,0

Подпрограмма«Устойчивоеразвитие

сельскихтерриторий» 1750000 0,0

Развитие сети автомобильныхдорог, ведущихк

общественнозначимымобъектамсельских

населённыхпунктов, объектампроизводстваи

переработкисельскохозяйственнойпродукции 1750645 0,0

Бюджетныеинвестиции 1750645 410 -50 590,2

Субсидии 1750645 520 50 590,2

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Энергоэффективностьи развитие

энергетикив УдмуртскойРеспублике» 2000000 0,0

Подпрограмма«Энергосбережениеи

повышениеэнергетическойэффективностив

УдмуртскойРеспублике» 2010000 0,0

Реализацияэнергоэффективныхтехнических

мероприятийв организациях,финансируемыхза

счёт средств бюджетовмуниципальных

образованийв УдмуртскойРеспублике 2010577 4 482,0



40

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Субсидии 2010577 520 4 482,0
Предоставлениесубсидийхозяйствующим

субъектамна возмещениечасти затрат в связи с

реализациеймероприятий,направленныхна

повышениеэнергетическойэффективности

производства(часть 2 статьи 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации) 2010578 -4 482,0
Субсидиинекоммерческиморганизациям(за

исключениемгосударственных(муниципальных)

учреждений) 2010578 630 -3 615,4
Субсидииюридическимлицам (кроме

некоммерческихорганизаций), индивидуальным

предпринимателям,физическимлицам 2010578 810 -866,6
Подпрограмма«Развитиерынка

газомоторноготоплива в Удмуртской

Республике» 2040000 0,0
Субсидиина возмещениечасти затрат на

приобретениетранспортныхсредств,

использующихв качествемоторноготоплива

природныйгаз 2040610 0,0
Субсидии 2040610 520 -4 463,0
Субсидииюридическимлицам (кроме

некоммерческихорганизаций), индивидуальным

предпринимателям,физическимлицам 2040610 810 4 463,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Развитиетранспортнойсистемы

УдмуртскойРеспублики» 2100000 0,0

Подпрограмма«Развитиедорожного

хозяйства» 2120000 0,0

Мероприятияпо развитиюавтомобильныхдорог

УдмуртскойРеспублики 2120465 660,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд 2120465 240 -37 860,2

Бюджетныеинвестиции 2120465 410 34 185,2

Субсидии 2120465 520 4 335,0

Расходыза счёт прочихдоходовот компенсации

затрат бюджетовсубъектовРоссийской

Федерации(в рамкахдорожногофонда) 2120559 -660,0

Иные закупкитоваров,работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд 2120559 240 -660,0



41

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Подпрограмма«Повышениебезопасности

дорожногодвижения» 2140000 0,0

Оснащениесистемамиавтоматическогоконтроля

и выявлениянарушенийправил дорожного

движенияулично-дорожнойсети городов и иных

населённыхпунктов, дорогрегиональногои

муниципальногозначения 2140628 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд 2140628 240 4 500,0

Бюджетныеинвестиции 2140628 410 -4 500,0

Бюджетныеинвестициив соответствиис

концессионнымисоглашениями 2140628 415 -4 500,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Управлениегосударственными

финансами» 2600000 4 000,0

Подпрограмма«Нормативно-методическое

обеспечениеи организациябюджетного

процесса в УдмуртскойРеспублике» 2620000 4 000,0

Расходы на реализациюгосударственных

функций, связанныхс общегосударственным

управлениемна исполнениесудебныхрешений 2620054 4 200,0

Исполнениесудебныхактов 2620054 830 4 200,0

Уплатаналога на имущество 2620062 -200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2620062 850 -200,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Социальнаяподдержкаграждан» 3000000 -3 000,0

Подпрограмма«Реализациядемографической

и семейной политикисовершенствование

социальнойподдержкисемей с детьми» 3020000 -4 500,0

Выплатаденежныхсредств на содержаниедетей,

находящихсяпод опекой (попечительством) 3020426 -4 500,0

Субвенции 3020426 530 -4 500,0

Подпрограмма«Модернизацияи развитие

социальногообслуживаниянаселения» 3030000 1 500,0

Субсидиигосударственнымучреждениямна

укреплениематериально-техническойбазы 3030068 1 500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна иные

цели 3030068 612 1 500,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Развитиефизическойкультуры, 3100000 96 000,0



42

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

спорта и молодёжнойполитики»

Подпрограмма«Развитиеспорта высших

достиженийи подготовкаспортивного

резерва» 3120000 94 343,5

Расходы на оказание государственнойуслуги

«Обеспечениеучастия спортивнойсборной

командыУдмуртскойРеспубликипо иным видам

спорта в тренировочныхмероприятиях,

проводимыхв УдмуртскойРеспублике» 3120327 19 893,5

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3120327

f

621 19 893,5

Субсидииспортивнымклубам 3120330 71 950,0

Субсидиинекоммерческиморганизациям(за

исключениемгосударственных(муниципальных)

учреждений) 3120330 630 71 950,0

ОбеспечениереализацииСоглашениямежду

ПравительствомУдмуртскойРеспубликии ОАО

«Ижевскийэлектромеханическийзавод «Купол»

о развитииспортавысшихдостиженийв

УдмуртскойРеспублике 3120644 2 500,0

Субсидиинекоммерческиморганизациям(за

исключениемгосударственных(муниципальных)

учреждений) 3120644 630 2 500,0

Подпрограмма«Реализациямолодёжной

политики» 3130000 1 656,5

Расходы на оказание государственнойуслуги

«Содействиевременномутрудоустройствуи

занятостиучащихсяв возрасте от 14 до 18 лет,

студентов в свободное от учёбы время и

незанятой молодёжи» 3130191 246,6

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3130191 621 246,6

Расходына оказание государственнойуслуги

«Оказаниепсихологическойпомощи» 3130192 298,1



43

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3130192 621 298,1

Расходына выполнениегосударственнойработы

«Реализацияпроектов,программи проведение

мероприятий,направленныхна развитие

деятельностимолодёжныхи детских

общественныхобъединений» 3130196 168,6

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3130196 621 168,6

Расходы на оказание государственнойуслуги

«Предоставлениедополнительногообразования» 3130197 694,2

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3130197 621 694,2

Расходына выполнениегосударственнойработы

«Созданиеусловийдля организацииотдыха

детей и молодёжи» 3130198 249,0

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечениегосударственного

(муниципального)задания на оказание

государственных(муниципальных)услуг

(выполнениеработ) 3130198 621 249,0

ГосударственнаяпрограммаУдмуртской

Республики«Развитиестроительнойотрасли

и регулированиеградостроительной

деятельностив УдмуртскойРеспублике» 3600000 -64 000,0

Подпрограмма«Планированиекапитальных

вложенийи реализацияадресной

инвестиционнойпрограммы» 3640000 -64 000,0

Капитальныевложенияв объекты

государственной(муниципальной)собственности 3640082 -64 000,0

Бюджетныеинвестиции 3640082 410 -64 000,0



44

Наименование
Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Непрограммныенаправлениядеятельности 9900000 67 000,0

Субсидия Региональномуотделению

Общероссийскойобщественно-государственной

организации«Добровольноеобщество

содействияармии, авиации и флоту России»

УдмуртскойРеспубликив целях финансового

обеспечениязатрат в связи с выполнениемработ

по реконструкцииздания «Республиканский

центр военно-патриотическоговоспитанияи

подготовкиграждан к военной службе в

Ленинскомрайоне г. Ижевска» 9900560 64 000,0

Субсидиинекоммерческиморганизациям(за

исключениемгосударственных(муниципальных)

учреждений) 9900560 630 64 000,0

Субсидиина осуществлениекапитальных

вложенийв приобретениеобъектовнедвижимого

имуществав собственностьУдмуртской

Республики 9900623 3 000,0

Субсидиина осуществлениекапитальных

вложенийбюджетными автономным

учреждениям,государственным

(муниципальным)унитарнымпредприятиям 9900623 460 3 000,0

ИТОГО 100 000,0

14) в приложении Ив строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020
годы

0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

15) в приложении 12:

а) в строке:

»;

9 001 580,2 9 324 059,4

»

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0405 0200000 258,3



45

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

б) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0705 0200000 29 872,8

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0901 0200000 1503 516,4

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0902 0200000 734 073,5

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0903 0200000

слова «на 2013

е) в строке:

«

2020 годы» исключить;

»

30 977,5

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0904 0200000 36 883,5

»



46

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0905 0200000 212 698,4

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

з) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0906 0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

и) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

0909 0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

к) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие здравоохранения»

на 2013-2020 годы

1003 0200000

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

16) в приложении 12.3:
а) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0901

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

0200000

»

102 008,4

»

7 134 883,2

»

50 000,0

»

-25 052,4

»



б) в строке:

«

47

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

здравоохранения»на 2013 - 2020 годы

0902 0200000 -16 562,1

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0903 0200000 -1 000,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0904 0200000 -4 986,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0905 0200000 10 596,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

е) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0906

»

0200000 -3 717,0

»

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

здравоохранения» на 2013 - 2020 годы

0909 0200000 576 536,1



48

»

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

17) дополнить приложением 12.4 следующего содержания:

«Приложение 12.4

к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Изменениераспределениябюджетныхассигнованийиз бюджета

УдмуртскойРеспубликина 2015 год по разделам,подразделам, целевым

статьям,группам (группами подгруппам)видов расходов

классификациирасходовбюджетовбюджетнойсистемыРоссийской

Федерации,предусмотренногоприложениями12 и 12.3 к настоящему

Закону

тыс. руо.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Общегосударственныевопросы 0100 4 000,0

Другие общегосударственныевопросы 0113 4 000,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Создание

условийдля устойчивого

экономическогоразвитияУдмуртской

Республики» 0113 1400000 0,0

Подпрограмма«Совершенствование

государственногостратегического

управления» 0113 1410000 -217,9

Расходына выполнениегосударственной

работы по ведениюмониторинга

финансово-экономическойдеятельности

и оценке эффективностидеятельности

хозяйствующихсубъектовУдмуртской

Республики 0113 1410020 -217,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0113 1410020 611 -217,9

Подпрограмма«Разработкаи реализация

инвестиционнойгосударственной 0113 1420000 217,9



49

тыс. руо.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

политики»

Расходына выполнениегосударственной

работы по оценке бюджетной

эффективностиреализации

инвестиционногопроекта(бизнес-плана)

и подготовкезаключенияпо

инвестиционнымпроектам(бизнес-

планам),реализуемымили планируемым

к реализациина территорииУдмуртской

Республики 0113 1420021 -968,5

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0113 1420021 611 -968,5

Расходына выполнениегосударственной

работы по проведениюэкономико-

правовойэкспертизыи подготовке

заключенийо возможности

предоставлениягосударственной

финансовойподдержкихозяйствующим

субъектамУдмуртскойРеспублики 0113 1420022 -833,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0113 1420022 611 -833,9

Мероприятияпо поддержкеи

стимулированиюинвестиционной

деятельностив УдмуртскойРеспублике 0113 1420495 2 075,5

Субсидиинекоммерческиморганизациям

(за исключениемгосударственных

(муниципальных)учреждений) 0113 1420495 630 2 075,5

Расходы на выполнениегосударственной

работы «Сопровождение

инвестиционныхпроектов (в том числе

имеющихособое значениедля

социально-экономическогоразвития 0113 1420618 -55,2



50

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

УдмуртскойРеспублики),реализуемыхи

планируемыхк реализациина

территорииУдмуртскойРеспублики»

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0113 1420618 611 -55,2

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Управление

государственнымифинансами» 0113 2600000 4 000,0

Подпрограмма«Нормативно-

методическоеобеспечениеи организация

бюджетногопроцессав Удмуртской

Республике» 0113 2620000 4 000,0

Расходы на реализациюгосударственных

функций, связанныхс

общегосударственнымуправлениемна

исполнениесудебныхрешений 0113 2620054 4 200,0

Исполнениесудебныхактов 0113 2620054 830 4 200,0

Уплатаналога на имущество 0113 2620062 -200,0

Уплатаналогов, сборов и иных платежей 0113 2620062 850 -200,0

Национальнаяэкономика 0400 0,0

Дорожноехозяйство(дорожные

фонды) 0409 0,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

сельскогохозяйстваи регулирования

рынковсельскохозяйственной

продукции,сырья и продовольствия»

на 2013 - 2020 годы 0409 1700000 0,0

Подпрограмма«Устойчивоеразвитие

сельскихтерриторий» 0409 1750000 0,0

Развитиесети автомобильныхдорог,

ведущихк общественнозначимым

объектамсельскихнаселённыхпунктов,

объектампроизводстваи переработки

сельскохозяйственнойпродукции 0409 1750645 0,0



Наименование

Бюджетные инвестиции

Субсидии

Государственная программа

Удмуртской Республики «Развитие

транспортной системы Удмуртской

Республики»

Подпрограмма «Развитие дорожного

хозяйства»

Мероприятия по развитию

автомобильных дорог Удмуртской

Республики

51

Иные закупкитоваров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд

Бюджетныеинвестиции

Субсидии

Расходы за счёт прочихдоходовот

компенсациизатрат бюджетовсубъектов

РоссийскойФедерации(в рамках

дорожногофонда)

Иные закупки товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд

Подпрограмма«Повышение

безопасностидорожногодвижения»

Оснащениесистемамиавтоматического

контроляи выявлениянарушенийправил

дорожногодвиженияулично-дорожной

сети городов и иных населённых

пунктов,дорогрегиональногои

муниципальногозначения

Иные закупки товаров,работ и услуг для

государственных(муниципальных)нужд

Бюджетныеинвестиции

Бюджетныеинвестициив соответствиис

концессионнымисоглашениями

Другие вопросы в области

национальнойэкономики

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Энергоэффективностьи развитие

Раздел

(под

раздел)

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0412

0412

Целевая

статья

1750645

1750645

2100000

2120000

2120465

2120465

2120465

2120465

2120559

2120559

2140000

2140628

2140628

2140628

2140628

2000000

Вид

расхо

дов

410

520

240

410

520

240

240

410

415

тыс. руб.

Сумма

-50 590,2

50 590,2

0,0

0,0

660,0

-37 860,2

34 185,2

4 335,0

-660,0

-660,0

0,0

0,0

4 500,0

-4 500,0

-4 500,0

0,0

0,0



52

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

энергетикив УдмуртскойРеспублике»

Подпрограмма«Энергосбережениеи

повышениеэнергетической

эффективностив Удмуртской

Республике» 0412 2010000 0,0

Реализацияэнергоэффективных

техническихмероприятийв

организациях,финансируемыхза счёт

средств бюджетовмуниципальных

образованийв УдмуртскойРеспублике 0412 2010577 4 482,0

Субсидии 0412 2010577 520 4 482,0

Предоставлениесубсидий

хозяйствующимсубъектамна

возмещениечасти затрат в связи с

реализациеймероприятий,направленных

на повышениеэнергетической

эффективностипроизводства(часть 2
статьи 78 Бюджетногокодекса

РоссийскойФедерации) 0412 2010578 -4 482,0

Субсидиинекоммерческиморганизациям

(за исключениемгосударственных

(муниципальных)учреждений) 0412 2010578 630 -3 615,4

Субсидииюридическимлицам (кроме

некоммерческихорганизаций),

индивидуальнымпредпринимателям,

физическимлицам 0412 2010578 810 -866,6

Подпрограмма«Развитиерынка

газомоторноготопливав Удмуртской

Республике» 0412 2040000 0,0

Субсидиина возмещениечасти затрат на

приобретениетранспортныхсредств,

использующихв качестве моторного

топлива природныйгаз 0412 2040610 0,0

Субсидии 0412 2040610 520 -4 463,0

Субсидииюридическимлицам (кроме

некоммерческихорганизаций),

индивидуальнымпредпринимателям,

физическимлицам 0412 2040610 810 4 463,0

Государственнаяпрограмма 0412 3600000 -64 000,0



53

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

строительнойотрасли и

регулированиеградостроительной

деятельностив Удмуртской

Республике»

Подпрограмма«Планирование .
капитальных вложений и реализация

адресной инвестиционной программы» 0412 3640000 -64 000,0

Капитальныевложенияв объекты

государственной(муниципальной)

собственности 0412 3640082 -64 000,0

Бюджетныеинвестиции 0412 3640082 410 -64 000,0

Непрограммныенаправления

деятельности 0412 9900000 64 000,0

Субсидия Региональномуотделению

Общероссийскойобщественно-

государственнойорганизации

«Добровольноеобществосодействия

армии, авиации и флоту России»

УдмуртскойРеспубликив целях

финансовогообеспечениязатрат в связи с

выполнениемработ по реконструкции

здания «Республиканскийцентр военно-

патриотическоговоспитанияи

подготовкиграждан к военной службе в

Ленинскомрайоне г. Ижевска» 0412 9900560 64 000,0

Субсидиинекоммерческиморганизациям

(за исключениемгосударственных

(муниципальных)учреждений) 0412 9900560 630 64 000,0

Образование 0700 1 656,5

Молодёжнаяполитикаи оздоровление

детей 0707 1 656,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

физическойкультуры,спорта и

молодёжнойполитики» 0707 3100000 1 656,5

Подпрограмма«Реализациямолодёжной

политики» 0707 3130000 1 656,5

Расходына оказание государственной 0707 3130191 246,6



54

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

услуги «Содействиевременному

трудоустройствуи занятостиучащихсяв

возрасте от 14 до 18 лет, студентов в

свободное от учёбы время и незанятой

молодёжи»

Субсидии автономным учреждениям на

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ) 0707 3130191 621 246,6

Расходы на оказание государственной

услуги «Оказаниепсихологической

помощи» 0707 3130192 298,1

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0707 3130192 621 298,1

Расходына выполнениегосударственной

работы «Реализацияпроектов,программ

и проведениемероприятий,

направленныхна развитиедеятельности

молодёжныхи детскихобщественных

объединений» 0707 3130196 168,6

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0707 3130196 621 168,6

Расходы на оказание государственной

услуги «Предоставление

дополнительногообразования» 0707 3130197 694,2

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

заданияна оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение 0707 3130197 621 694,2



55

Наименование

работ)

Расходы на выполнениегосударственной

работы «Созданиеусловийдля

организацииотдыхадетей и молодёжи»

Субсидииавтономнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ)

Здравоохранение

Стационарнаямедицинскаяпомощь

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

здравоохранения»

Подпрограмма«Совершенствование

оказания специализированной,включая

высокотехнологичную,медицинской

помощи, скорой медицинскойпомощи (в

том числе скорой специализированной

медицинскойпомощи),паллиативной

помощи»

Расходына оказание государственной

услуги «Оказаниеспециализированной

медицинскойпомощи в стационарных

условиях(за исключением

высокотехнологичноймедицинской

помощи)»

Расходы на выплатыперсоналуказённых

.учреждений

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказаниегосударственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ)

Амбулаторнаяпомощь

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

Раздел

(под

раздел)

0707

0707

0900

0901

0901

0901

0901

0901

0901

0902

0902

Целевая

статья

3130198

3130198

0200000

0220000

0220282

0220282

0220282

0200000

Вид

расхо

дов

621

ПО

611

тыс. руб.

Сумма

249,0

249,0

0,0

-22 369,1

-22 369,1

-22 369,1

-22 369,1

-7 369,1

•15 000,0

-26 630,9

-26 630,9



56

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

здравоохранения»

Подпрограмма«Совершенствование

оказания специализированной,включая

высокотехнологичную,медицинской

помощи, скорой медицинскойпомощи (в

том числе скорой специализированной

медицинскойпомощи),паллиативной

помощи» 0902 0220000 -26 630,9

Расходы на оказание государственной

услуги «Оказаниепервичной

специализированноймедико-санитарной

помощи в амбулаторныхусловиях» 0902 0220283 -26 630,9

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0902 0220283 611 -26 630,9

Заготовка,переработка,хранениеи

обеспечениебезопасностидонорской

крови и её компонентов 0906 -500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

здравоохранения» 0906 0200000 -500,0

Подпрограмма«Совершенствование

оказания специализированной,включая

высокотехнологичную,медицинской

помощи, скорой медицинскойпомощи (в

том числе скорой специализированной

медицинскойпомощи), паллиативной

помощи» 0906 0220000 -500,0

Расходы на выполнениегосударственной

работы «Обеспечениедонорскойкровью

и (или) её компонентами» 0906 0220298 -500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0906 0220298 611 -500,0



57

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Другие вопросы в области

здравоохранения 0909 49 500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

здравоохранения» 0909 0200000 49 500,0

Подпрограмма«Профилактика

заболеванийи формированиездорового

образа жизни. Развитиепервичной

медико-санитарнойпомощи» 0909 0210000 -500,0

Расходына выполнениегосударственной

работы «Осуществлениемероприятийпо

профилактикезаболеванийи

формированиюздоровогообраза жизни у

граждан» 0909 0210280 -500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

финансовоеобеспечение

государственного(муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных)услуг (выполнение

работ) 0909 0210280 611 -500,0

Подпрограмма«Созданиеусловийдля

реализациигосударственнойпрограммы» 0909 0270000 50 000,0

Централизованныемероприятияв

области здравоохранения 0909 0270331 50 000,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

иные цели 0909 0270331 612 50 000,0

Социальнаяполитика 1000 0,0

Социальноеобслуживаниенаселения 1002 4 500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Социальная

поддержкаграждан» 1002 3000000 1 500,0

Подпрограмма«Модернизацияи

развитие социальногообслуживания

населения» 1002 3030000 1 500,0

Субсидиигосударственнымучреждениям

на укреплениематериально-технической

базы 1002 3030068 1 500,0

Субсидиибюджетнымучреждениямна

иные цели 1002 3030068 612 1 500,0



58

тыс. руб.

Наименование

Раздел

(под

раздел)

Целевая

статья

Вид

расхо

дов

Сумма

Непрограммныенаправления

деятельности 1002 9900000 3 000,0

Субсидиина осуществлениекапитальных

вложенийв приобретениеобъектов

недвижимогоимуществав собственность

УдмуртскойРеспублики 1002 9900623 3 000,0

Субсидиина осуществлениекапитальных

вложенийбюджетными автономным

учреждениям,государственным

(муниципальным)унитарным

предприятиям 1002 9900623 460 3 000,0

Охрана семьи и детства 1004 -4 500,0

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Социальная

поддержкаграждан» 1004 3000000 -4 500,0

Подпрограмма«Реализация

демографическойи семейнойполитики,

совершенствованиесоциальной

поддержкисемей с детьми» 1004 3020000 -4 500,0

Выплатаденежныхсредств на

содержаниедетей, находящихсяпод

опекой (попечительством) 1004 3020426 -4 500,0

Субвенции 1004 3020426 530 -4 500,0

Физическаякультура и спорт 1100 94 343,5

Спорт высшихдостижений 1103 91 843,5

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

физическойкультуры,спорта и

молодёжнойполитики» 1103 3100000 91 843,5

Подпрограмма«Развитиеспортавысших

достиженийи подготовкаспортивного

резерва» 1103 3120000 91 843,5

Расходына оказание государственной

услуги «Обеспечениеучастия спортивной

сборной командыУдмуртской

Республикипо иным видам спорта в

тренировочныхмероприятиях,

проводимыхв УдмуртскойРеспублике» 1103 3120327 19 893,5

Субсидииавтономнымучреждениямна 1103 3120327 621 19 893,5



Наименование

финансовое обеспечение

государственного (муниципального)

задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение

работ)

Субсидии спортивным клубам

59

Субсидиинекоммерческиморганизациям

(за исключениемгосударственных

(муниципальных)учреждений)

Другие вопросы в области физической

культурыи спорта

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики«Развитие

физическойкультуры,спорта и

молодёжнойполитики»

Подпрограмма«Развитиеспорта высших

достиженийи подготовкаспортивного

резерва»

ОбеспечениереализацииСоглашения

между ПравительствомУдмуртской

Республикии ОАО «Ижевский

электромеханическийзавод «Купол» о

развитии спортавысшихдостиженийв

УдмуртскойРеспублике

Субсидиинекоммерческиморганизациям

(за исключениемгосударственных

(муниципальных)учреждений)

ИТОГО

18) в приложении 13:

а) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0405

Раздел

(под

раздел)

1103

1103

1105

1105

1105

1105

1105

Целевая

статья

3120330

3120330

3100000

3120000

3120644

Вид

расхо

дов

630

3120644 630

0200000 363,7

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

тыс. руб.

Сумма

71 950,0

71 950,0

2 500,0

2 500,0

2 500,0

2 500,0

2 500,0

100 000,0

»;

344,1

»



б) в строке:

«

60

Государственнаяпрограмма

УдмуртскойРеспублики

«Развитие

здравоохранения»на 2013 -
2020 годы

0705 0200000 30 585,0 28 934,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

в) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0901 0200000 1 320 158,4 1 259 600,0

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

г) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0902 0200000 832 428,8 792 570,7

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

д) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0903 0200000 28 003,2 26 491,7

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

е) в строке:

»

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

0904 0200000 32 904,1 31 128,0



здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

61

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

ж) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0905 0200000 190 806,7 180 507,4

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

з) в строке:

«

»

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0906 0200000 59 058,0 55 870,2

»

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

и) в строке:

«

Государственная программа

Удмуртской Республики

«Развитие

здравоохранения» на 2013 -
2020 годы

0909 0200000 6 507 272,3 6 948 613,3

слова «на 2013 - 2020 годы» исключить;

19) приложение 16 изложить в следующей редакции:

»

«Приложение 16
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики

на 2015 год и на плановыйпериод

2016 и 2017 годов»



62

Объём бюджетныхассигнованийдорожногофонда Удмуртской

Республикина 2015 год

тыс. руб.

№ п/п Наименование Сумма

1

Государственная программа Удмуртской Республики

«Развитие транспортной системы Удмуртской

Республики (2013 - 2020 годы)»

5 260 710,3

1.1 Подпрограмма«Развитиедорожногохозяйства» 5 159 521,3

1.1.1

Содержание автомобильных дорог общего

пользования регионального и межмуниципального

значенияи искусственныхсооруженийна них

1 947 883,6

1.1.2

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики

местным бюджетам на содержание автомобильных

дорог местного значения и искусственных

сооружений на них, по которым проходят маршруты

школьныхавтобусов

90 000,0

1.1.3

Субсидииместным бюджетамна капитальныйремонт

и ремонт дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирныхдомов населённыхпунктов

155 000,0

1.1.4
Мероприятия по развитию автомобильных дорог в

УдмуртскойРеспублике
2 723 439,7

1.1.4.1

Реализация концессионного соглашения о

строительстве и эксплуатации на платной основе

мостовых переходов через реку Кама и реку Буй у

города Камбарка на автомобильнойдороге Ижевск -
Сарапул - Камбарка - граница Республики

Башкортостан в Удмуртской Республике

167 360,0

1.1.4.2

Субсидии из бюджета Удмуртской Республики

местным бюджетамна строительство,реконструкцию,

капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог местного значения и

искусственныхсооруженийна них

999 276,3

1.1.4.3

Расходы на дорожную деятельность и реализацию

мероприятий региональных программ в сфере

дорожного хозяйства, осуществляемые за счёт иных

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета

778 779,5

1.1.5
Содержание учреждений, осуществляющих

управлениеавтомобильнымидорогами
43 051,3

1.1.6
Содержаниеи обеспечениедеятельностиучреждения,

обеспечивающего функционирование системы
159 601,4



63

весового контроляавтотранспортныхсредств

1.1.7 Уплатаземельногоналога и налогана имущество 40 545,3

1.2
Подпрограмма«Повышениебезопасности дорожного

движения»
101 189,0

2

Обслуживание долговых обязательств, связанных с

использованием бюджетных кредитов, полученных из

федерального бюджета

460,8

3

Государственная программа Удмуртской Республики

«Развитие сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия» на 2013 - 2020 годы»

300 439,4

3.1
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских

территорий»
300 439,4

3.1.1

Субсидии из федерального бюджета бюджету

Удмуртской Республики на строительство и

реконструкцию автомобильных дорог общего

пользования с твёрдым покрытием, ведущих от сети

автомобильных дорог общего пользования к

ближайшим общественно значимым объектам

сельских населённых пунктов, а также к объектам

производства и переработки сельскохозяйственной

продукции,в рамках реализациифедеральнойцелевой

программы «Устойчивое развитие сельских

территорийна 2014 - 2017 годы и на плановый период

до 2020 года» - всего, в том числе:

197 321,0

3.1.1.1

реконструкция автомобильной дороги местного

значения Зура - Большая Пурга - Сюрсовайчик в

Игринском районе

34 952,0

3.1.1.2
реконструкция автомобильной дороги Большой

Олып - Новый Пажман в Кезском районе
41213,0

3.1.1.3
реконструкция автомобильной дороги

Алганча-Игра- Каймашур в Малопургинском районе
13 144,0

3.1.1.4
реконструкцияавтомобильнойдороги (Абдэс-Урдэс-
Старая Монья) - Арляново в Малопургинском районе

19 709,0

3.1.1.5
реконструкция автомобильной дороги Большая

Уча - Большая Сюга в Можгинском районе
20 344,0

3.1.1.6
реконструкция автомобильной дороги Большая

Уча - Сундо-Уча в Можгинском районе
30 449,0

3.1.1.7
реконструкция автомобильной дороги (Можга -
Нылга) - Чемошур-Уча в Можгинском районе

17 252,0



64

3.1.1.8

приведение в нормативное состояние сельской

автомобильной дороги (реконструкция)

Дмитрошур - Гуртлудчик - Чажи, находящейся в

собственности (ведении) муниципального

образования «Сюмсинский район»

14 806,0

3.1.1.9

реконструкция автомобильнойдороги Юкаменское -
Жувам км 0+000 - км 10 + 400, участок км 9 + 200 -
д. Жувам в Юкаменском районе

5 452,0

3.1.2

Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к

общественно значимым объектам сельских

населённых пунктов, объектам производства и

переработки сельскохозяйственной продукции -
всего, в том числе:

103 118,4

3.1.2.1

реконструкция автомобильной дороги местного

значения Зура - Большая Пурга - Сюрсовайчик в

Игринском районе

14 979,4

3.1.2.2
реконструкцияавтомобильнойдороги БольшойОлып

- Новый Пажман в Кезском районе
18 286,3

3.1.2.3
реконструкция автомобильной дороги

Алганча-Игра- Каймашур в Малопургинском районе
5 634,5

3.1.2.4

реконструкция автомобильной дороги

(Абдэс-Урдэс - Старая Монья) - Арляново в

Малопургинском районе

8 446,8

3.1.2.5
реконструкция автомобильной дороги Большая

Уча - Большая Сюга в Можгинском районе
8 719,0

3.1.2.6
реконструкция автомобильной дороги Большая

Уча - Сундо-Уча в Можгинском районе
13 050,9

3.1.2.7
реконструкция автомобильной дороги (Можга -
Нылга) - Чемошур-Уча в Можгинском районе

7 394,9

3.1.2.8

приведение в нормативное состояние сельской

автомобильной дороги (реконструкция)

Дмитрошур - Гуртлудчик - Чажи, находящейся в

собственности (ведении) муниципального

образования «Сюмсинский район»

6 345,9

3.1.2.9

реконструкция автомобильнойдороги Юкаменское -
Жувам км 0 + 000 - км 10 + 400, участок км 9 + 200 -
д. Жувам в Юкаменском районе

2 337,7

3.1.2.1

0
Нераспределённые средства 17 923,0

Итого 5 561 610,5



65

* Справочно:

- неиспользованные бюджетные ассигнования по

состоянию на 1 января 2015 года;

- доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации,

подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской

Федерации;

- транспортный налог; 859 020

- государственная пошлина за выдачу органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации

специального разрешения на движение по автомобильным

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,

зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации;

- поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого

автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального значения транспортными средствами, ™ 7^<-
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты субъектов

Российской Федерации;

- иные доходы; 2 026

- субсидии из федерального бюджета бюджету

Удмуртской Республики на строительство и реконструкцию

автомобильных дорог общего пользования с твёрдым

покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего

пользования к ближайшим общественно значимым объектам

сельских населённых пунктов, а также к объектам производства

и переработки сельскохозяйственной продукции, в рамках

реализации федеральной целевой программы «Устойчивое

развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на

плановый период до 2020 года»;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 242 917,9
дорожной деятельности;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий .„ „,. ,
региональных программ в сфере дорожного хозяйства по '
решениям Правительства Российской Федерации.

ИТОГО 5 561 610,5»;

20) приложение 17 изложить в следующей редакции:

356 752

3 282 107

4 840

197 321,0



66

«Приложение17
к Закону Удмуртской Республики

«О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Программагосударственныхвнутреннихзаимствований

УдмуртскойРеспубликина 2015 год

тыс. руб.

№

п/

п

Наименование

Суммазаимствований

привлечениев

2015 году

погашениев

2015 году

1
Государственные ценные бумаги

Удмуртской Республики
3 000 000,0 2 300 000,0

2
Кредиты, полученные от кредитных

организаций
13 000 000,0 11900 000,0

3

Бюджетные кредиты, полученные из

федерального бюджета,

в том числе:

- для частичного покрытия дефицита

бюджета Удмуртской Республики;

- на реализацию комплексных

программ поддержки развития

дошкольных образовательных

учреждений Удмуртской Республики;

- на пополнение остатков средств на

счёте бюджета Удмуртской

Республики

16 318 453,0

12 410 910,0

3 907 543,0

12 246 151,0

8 208 371,0

130 237,0

3 907 543,0

Всего 32 318 453,0 26 446 151,0

21) в приложении 27:
а) в строках таблицы 2:
«

»;

Нераспределённыйрезерв 18 780,9

Итого 325 147,9

»

цифры «18 780,9» и «325 147,9» заменить цифрами «14 280,9» и «320
647,9» соответственно;



67

б) таблицу 21 изложить в следующей редакции:

«Таблица 21

Распределение субвенции из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на

государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2015 год

тыс. руб.

№

п/п
Наименованиерайонов и городов Сумма

1 Алнашский район 1 441,8
2 Балезинский район 1 943,1
3 Вавожский район 1 009,8
4 Боткинский район 1 393,2
5 Глазовский район 1 116,9
6 Граховский район 943,7
7 Дебёсский район 973,2
8 Завьяловский район 2 444,4
9 Игринский район 1 976,6
10 Камбарскийрайон 1 289,3
11 Каракулинскийрайон 1 058,4
12 Кезскийрайон 1 389,5
13 Кизнерскийрайон 1 625,0
14 Киясовскийрайон 919,3
15 Красногорскийрайон 1 126,7
16 Малопургинскийрайон 1 521,9
17 Можгинскийрайон 1 224,7
18 Сарапульскийрайон 1 346,3
19 Селтинскийрайон 1 048,2
20 Сюмсинскийрайон 1 040,1
21 Увинскийрайон 2 114,1

22 Шарканскийрайон 1 013,0

23 Юкаменскийрайон 1 013,6
24 Якшур-Бодьинскийрайон 1 445,0

25 Ярскийрайон 1 045,6

26 город Ижевск 22 977,0

27 город Сарапул 4 398,7

28 город Воткинск 3 889,3

29 город Глазов 3 979,5

30 город Можга 1 970,2

Итого 70 678,1

»;



68

в) в строке таблицы 23:
«

Итого 33 372,8

цифры «33 372,8» заменить цифрами «33 373,8».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава

Удмуртской Респу'

г. Ижевск

29 октября 2015 года

№ 66-РЗ

А.В. Соловьев


